
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 854

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 154    DEL 11-11-20

======================================================================
OGGETTO:   SERVIZIO  DI ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS - MISURA

DI  CONTENIMENTO COVID -19 : LIQUIDAZIONE SPESA
DAL  15  - 30 SETTEMBRE 2020 . ALLA COOPERATIVA IL
FARO .

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese
di  novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che è  stato necessario procedere all’affidamento del servizio di assistenza
agli alunni durante il trasporto scolastico come misura di contenimento del COvid-19,
come previsto dalle “Linee guida” del trasporto pubblico, approvate dalla Conferenza
Unificata il 29 luglio 2020 Ministero Infrastrutture e Trasporti MIT, che sottolineano
l’importanza di un accompagnatore per gli scuolabus;
DATO ATTO,che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 euro,
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale hanno trovato  applicazione le
disposizioni contenute nell’articolo 36, comma 2, e nell’articolo 32, comma 14, del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ( affidamento diretto ) ;
ATTESO  che,  con determinazioni n. 91 del 05.09.2020 e n. 132 del 16.10.2020 ( di
proroga )   il Servizio e’ stato affidato  alla Cooperativa “Il Faro “  Società Cooperativa
Sociale , via Giovanni XXIII n.45– 62100 Macerata, ritenuta idonea a soddisfare le
esigenze relative alla fornitura in parola, e si è assunto l’impegno della relativa spesa ;
DATO ATTO che:
 ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni,
viene acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di
gara assegnato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione CIG Z032E2DEE1;
VISTA la fattura n. 518/E del 30.9.2020  di € 1685,12 ,  inviata dalla cooperativa
affidataria relativa al servizio effettuato nel mese di settembre 2020

DICHIARATO di :

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al
D.lgs.39/2013, ovvero ai Sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.
_2_ non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non
si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 154 del 11-11-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse
ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per  rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a) ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b) nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
inattività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente povvedimento;

ACQUISITI  i documenti di regolarità contributiva;
VISTO il decreto sindacale n. 107 del 07.1.2020, di attribuzione delle funzioni di cui
all’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1)  DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2.) Di LIQUIDARE  alla Cooperativa  “Il Faro “  Società Cooperativa Sociale, la
fattura n. 518/E del 30.9.2020  di € 1685,12;

3)   Di IMPUTARE la somma di € 1.685,12 al cap. 1615-13 del B.P. 2020 ;

4).Di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

5) .Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e  al Responsabile del Servizio AA.Generali per la pubblicazione
come da legge .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 154 del 11-11-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 11-11-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 11-11-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 11-11-20
al 26-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 11-11-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 154 del 11-11-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


